PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1469/2019

Assunto: Solicita reassentamento de paralelepípedos nos calçamentos das Ruas Machado de Assis e

Francisca Júlia, na Vila Zezé.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando

reassentamento de paralelepípedos nos calçamentos das Ruas Machado de Assis e

Francisca Júlia, na Vila Zezé.

Em visita ao referido bairro constatamos que os paralelepípedos estão se

soltando e, inclusive, estão com pontas viradas para cima, o que além de danificar os

veículos, pode causar graves acidentes.

Encaminhamos fotos do local.

Ressaltamos que nas referidas vias passam caminhão de lixo, entre

outros de grande porte.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2019.

ARILDO BATISTA
Vereador - Líder do PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1469/2019 – Vereador Arildo Batista - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G